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DNT Telemark er friluftslivsforeningen for 
hele Telemark. Vi har lokale turlag med 
undergrupper for både store og små, for deg 
som liker fart og spenning og for deg som 
trives best i roligere tempo. 
 
Fra fjord til fjell finner du våre mange hytter: 
betjente fjellhytter, ubetjente skogs- og 
kystledhytter, gapahuker og nødbuer. Frivillige 
sørger for vedlikehold av hytter og merking av 
stier, samt arrangerer fellesturer og kurs. 
 
DNT Telemark står bak aktiviteter som 
Ti-Topper’n, Kom deg ut-dagen og kurs for 
både privatpersoner og ansatte i skoler og 
barnehager. Året rundt har vi også egne tilbud 
for barn og unge – også i feriene. 
 
Vår administrasjon og vårt tursenter finner 
du i Skien. Her kan du møte serviceinnstilte 
turveiledere, kjøpe turutstyr, eller bruke våre 
kurs- og møtelokaler.

DNT Telemark følger deg fra trillegruppe 
til seniorgruppe. 

KONTAKT
Kontor: Torggata 15, 3717 Skien
Postadr.: Postboks 3089, 3707 Skien
Telefon: 35 53 25 55
E-post: telemark@dnt.no
Nettside: dnt.no/telemark
Daglig leder: Mariann Eriksen

MEDLEMSKAP 2026
Hovedmedlem: 860,-
Husstandsmedlem: 475,-
Ungdom (13-25 år): 365,-
Barn (0-12 år): 150,- 
Honnørmedlem (over 67 år/uføre): 675,- 
Familiemedlemskap: 1540,-

OPPLAGSINFORMASJON 
Medlemsblad: Kjentfolk 
Opplag: 8.000
Trykk: Thure Trykk AS, Skien
Redaksjon og grafisk: Katrine Tellsgård 

Forsidefoto: Katrine Tellsgård

For spørsmål om medlemskap og innmelding 
kan du besøke oss på Tursenteret i Torggata 15 
eller nå oss på 35 53 25 55/telemark@dnt.no. 

Følg oss på Instagram: @dnttelemark 
Tagg dine bilder med #dnttelemark 
og spre turglede som disse tre har gjort:

Lik oss på Facebook: @dnttelemark    

Finn turer og hytter på www.ut.no

Følg med på våre nettsider: 
dnt.no/telemark

@thomashaugen82 @maritasla @ katrinnordvarhaug
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Friluftslivets år 2025 er godt i gang, og over 
hele Telemark ser vi hvordan små og store 
opplever naturen sammen. Tur og hytteliv 
handler ikke bare om å komme seg opp på en 
topp, men om fellesskap, tilhørighet og gleden 
over å være ute.

Vi i DNT Telemark er stolte av å være en del av 
denne nasjonale feiringen av turglede. 
Gjennom hele året inviterer vi, sammen med 
Norsk Friluftsliv og andre 
friluftslivsorganisasjoner, enda flere med ut. 
Enten du er godt vant med tur og hytteliv, eller 
fortsatt er helt fersk i friluftslivet, håper vi at 
du finner inspirasjon til å prøve noe nytt dette 
året.

Vårt mål er klart: Vi vil at DNT Telemarks 
tilbud skal være inkluderende for alle 
alders- og samfunnsgrupper. Derfor legger 
vi til rette for turer og arrangementer som 
alle kan delta på, uavhengig av bakgrunn og 
ressurser. Et viktig tiltak i år har vært gratis 
overnattinger på en rekke selv- og ubetjente 
DNT-hytter. Vi ønsket å nå ut til nye grupper 
og inspirere flere til å komme seg ut på tur, 
finne roen ved peisen, kjenne fellesskapet 
rundt hyttebordet med god mat, kortspill eller 
brettspill – og bare oppleve hva 
hyttelivet faktisk er.

For mange kan det være en stor verdi i seg selv 
å kunne si til venner eller i skolegården: «Vi 
var på hyttetur i sommer.» Det å forstå hva folk 
snakker om når de forteller om hytteturer og 
turopplevelser skaper tilhørighet. Vi håper alle 
de som fikk tildelt gratis overnatting i år har 
hatt gode opplevelser de tar med seg videre.

Til høsten starter vi opp igjen Unge 
Naturtalenter, et unikt tilbud til elever på VG1 
og VG2. Jeg hadde selv gleden av å følge 
programmet fra sidelinjen som forelder 
for noen år tilbake. Det gjorde inntrykk å 
se hvordan ungdommene vokste gjennom 
nye erfaringer med klatring, surfing, kajakk, 
fjellski, teltliv og hengekøye – men aller 
viktigst var fellesskapet, mestringen og de 
varige vennskapene som ble skapt. Jeg håper 

og tror at nye kull med naturtalenter vil få like 
sterke opplevelser.

Som ny styreleder i DNT Telemark har dette 
året så langt vært preget av å bli kjent med 
organisasjonen, møte engasjerte frivillige i 
ulike roller og sjekke ut tur- og hyttetilbud i 
hele fylket. I mars deltok jeg på 
frivillighetssamlingen til Gautefall Turlag på 
Fjelltun. Det ble en fin start på 
styreledervervet, med møter med frivillige 
som hver uke står på for å skape gode tilbud 
for fellesskapet. Jeg er imponert over 
entusiasmen og aktivitetsnivået i alle de 
lokale turlagene våre.

17. mai fikk jeg feire på selveste Gaustatop-
pen. Det var en opplevelse for minneboken 
– med flagg og tog, sol, rømmegrøt og vafler. 
Men aller mest var det folkene som rørte meg: 
Alle de som koste seg på tur, store og små, 
og viste ekte turglede. Det er jammen fint at 
turglede kan vi ha både til hverdag og til fest.

Vi sees på tur!

Hilde Jorunn Skei Kostveit, 
styreleder

Hilde Jorunn Skei Kostveit. Foto: Katrine Tellsgård

TURGLEDE SOM SKAPER TILHØRIGHET



4 SAMMEN FOR INKLUDERENDE FRILUFTSLIV

I fjor vedtok fylkeskommunen å videreføre støtten til utvalgte regionale  
frivillige organisasjoner. Det gir ekstra kraft til DNTs arbeid for friluftsglede 
for alle de neste fire årene.

TEKST OG FOTO: Katrine Tellsgård

20. mars i år tok fylkesordfører, Sven Tore 
Løkslid, med stab, turen innom tursenteret 
til DNT Telemark for å videreføre god dialog 
mellom fylket og foreningen.  

- Partnerskapet mellom DNT og fylket  
representerer langt mer enn økonomisk støtte, 
forteller Mariann Eriksen, daglig leder i 
DNT Telemark. Det er en plattform for 
dialog, samarbeid og felles utvikling av 
prosjekter som styrker friluftslivet og 
folkehelsen i regionen.  

Som en av Fylkeskommunens partnere deltar 
DNT Telemark aktivt i fylkets folkehelse-
nettverk. Her skapes det synergier som bidrar 
til å synliggjøre og løfte både merkevaren 
DNT, fylket og Telemark som helhet.  

- Støtten vi mottar, favner bredt og 
understreker viktigheten av et inkluderende og 

tilgjengelig friluftsliv for alle, sier Eriksen.
En av de viktigste aspektene ved samarbeidet 
er tilretteleggingen for lavterskel tilgang til 
naturopplevelser. 

- Dette innebærer en bevisst satsing på 
uorganisert aktivitet og tiltak som gjør det 
enklere for folk å komme seg ut i naturen, 
uavhengig av bakgrunn eller forkunnskaper, 
forklarer Eriksen.  

Løkslid tok også opp viktigheten av jobben 
med å fremme en kultur for gjenbruk og 
bevisst bruk av utstyr, slik at friluftslivet blir 
mer bærekraftig og tilgjengelig for flere.  

- Gjennom partnerskapet styrker vi sammen 
grunnlaget for at enda flere kan oppleve 
gleden og verdien av et aktivt friluftsliv, 
samtidig som vi bygger en sterkere og mer 
helsefremmende region, avslutter Eriksen. 
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Frivillige er DNTs grunnmur. Uten dem – 
ingen DNT! Frivilligsamlinga gir både faglig 
påfyll og fellesskap. For mange er det nettopp 
det sosiale som gir motivasjon til å stille opp, 
uke etter uke, år etter år. 
 
– Dette er vår måte å takke de engasjerte 
ildsjelene som gjør friluftslivet tilgjengelig for 
alle, sier daglig leder Mariann Eriksen. 
 
Vertskap i vakre Drangedal 
Årets samling ble lagt til Drangedal, med  
Gautefall Turlag som medarrangører.  
Eldbjørg, Anita og Knut i turlagsstyret gjorde 
en fantastisk jobb, og frivillige fra hele DNT 
Telemark bidro både på kjøkkenet, med 
rigging, vask og turledelse. 
 
100 frivillige fra hele Telemark skapte en helt 
spesiell atmosfære. Det ble mye god læring,
fine diskusjoner, erfaringsutvelskling mellom 
frivillige og nye vennskap på tvers av turlag.  
 
Årsmøte og prisdryss 
Helgen startet med DNT Telemarks årsmøte, 
hvor Hilde Jorunn Skei Kostveit fra Skien ble 
valgt til ny styreleder. 

To frivillige ble hedret lørdag kveld. Ruben 
André Smith mottok Turistknappen for sitt 
arbeid med «Rubenstur». Et friluftstilbud for 
mennesker med funksjonsnedsettelser.  
Roger Gundersen ble tildelt Turistknappen for 
sin mangeårige innsats med Ti-Topper’n, et 
lavterskeltilbud som har fått tusenvis på tur. 
 
Takk til alle som var med og gjorde helgen 
minnerik. Vi er stolte av Team Telemark!

Vi ser fram til å møtes i mars 2026! Sted og 
mer informasjon kommer, men skann 
QR-koden under for å melde deg på og sikre 
deg plass allerede nå.

DEN VIKTIGE FRIVILLIGSAMLINGA

TEKST: Henriette Hack. FOTO: Katrine Tellsgård 

Hvert år inviterer DNT Telemark frivillige til en samling med læring, turer 
og sosialt. Her samles turentusiaster fra hele fylket. 

FRIVILLIGSAMLING 2026:

Dato: 20. - 22. mars 2026 

Skann QR-koden for  
påmelding og program.



6 1,5 MILLIONER TIL SENIOR-PROSJEKT

DNT Telemark har nylig mottatt 1,5 millioner kroner i støtte fra Stiftelsen Dam for et prosjekt 
som skal skape nye turtilbud og sosiale møteplasser – spesielt for pensjonister.

TEKST: DNT Telemark. FOTO: Kari Margrethe Foss

– Det ble stor jubel da vi fikk tildelingen, sier 
prosjektleder Guro Skaara. Hun har jobbet 
med prosjektet i mindre skala tidligere, og 
merker stort engasjement blant både frivillige 
og samarbeidspartnere. 
 
– Mange vil bidra, og jeg tror dette kan gi 
positive ringvirkninger, sier hun. 
 
Målgruppe: nye pensjonister 
Prosjektet retter seg særlig mot dem som nylig 
har gått ut av arbeidslivet. Målet er å motvirke 
ensomhet, skape aktivitet og nye møteplasser. 
 
– Mange føler på tomhet etter å ha sluttet i 
jobb. Vi vil fylle dagene med fellesskap og 
gode opplevelser, sier Skaara. 
 
Ambisjonene er å rekruttere minst 100 nye 
pensjonister til frivillighet, starte ti lokale 
turgrupper og etablere sosiale møteplasser 
flere steder i Telemark. 
 
Første tiltak: snekkerverksted 
Allerede i høst åpner det første 
snekkerverkstedet i Porsgrunn turlags nye 
lokaler på Kjølnes. Der kan pensjonister 

bidra med alt fra enkel snekkeraktivitet til 
produksjon av utstyr og skilt for DNT. 
 
– Vi ser også for oss samarbeid med NAV om 
praksisplasser og språktrening. Verkstedene 
skal være åpne og inkluderende, sier Skaara. 
 
Hun understreker at eldre har verdifull 
erfaring samfunnet trenger. 
 
– Vi vil skape arenaer der kunnskap kan deles 
på tvers av generasjoner. 
 
En viktig ressurs 
DNT Telemark har i dag rundt 9000 
medlemmer og 12 lokale turlag. De eldste 
frivillige står ofte for flest dugnadstimer – fra 
hyttevakt og turledelse til vedlikehold av stier. 

Prosjektet er et samarbeid med  
Folkehelseutvalget i  
Pensjonistforeningen Telemark.
 
– Vi samarbeider med lokale 
pensjonistforeninger for å nå målgruppen. 
Det er mye kraft og kompetanse i denne  
aldersgruppen, sier Skaara.



7GODT SAMARBEID GJEV GODT RESULTAT

Når skuleelevar, idrettslag og turlag går saman, blir det god sti for alle! 
I Vrådal har 8. klassingar frå Kviteseid skule teke sag og skrumaskin i 
eigne hender og laga solide gangvegar til glede for små og store turgåarar. 
Med god rettleiing og godt samarbeid er fyrste del av jobben allereie 
på plass – og meir er på veg.

TEKST: Aud Eli Undheim. FOTO: Halvor Lid og Eirik Sjo

I fleire av områda der Kviteseid Turlag har 
turløyper, har det etter kvart kome til våte og 
utfordrande parti som treng ekstra  
tilrettelegging for dei som ferdast i naturen.

Vi er ikkje mange frivillige i Kviteseid Turlag, 
og er difor avhengige av hjelp frå andre. Den 
fann vi blant 8. klassingane ved  
Kviteseid skule. 

Under god leiing av lærar Halvor Lid har 
elevane saga til material og skrudd saman 
gangvegar som no skal leggast ut på stiar i 
Vrådal. Den merka løypa mot Roholtfjell blir 
prioritert først. 

Vrådal Idrettslag er også ein viktig 
samarbeidspartnar i dette arbeidet. 
Samarbeidet mellom skule, idrettslag og 
turlag er både inspirerande og til stor nytte for 

mange. Ein stor takk til dei dyktige og 
engasjerte elevane ved Kviteseid skule.

Sundag 22. juni fekk ein dugnadsgjeng lagt ut 
dei gangvegane som allereie var klare. Det er 
framleis mykje arbeid att, men vi har fått ein 
god start. Denne gongen blei det dei våtaste 
partia på Stemmyr som blei prioritert. 
Arbeidet held fram utover sommaren 
og hausten.

Vi har òg fått god hjelp til å montere kjettingar 
på den siste stigninga opp mot Roholtfjell-
toppen. Ver varsam, hald deg til stien og bruk 
kjettingen der det trengst for støtte.

Kviteseid Turlag takkar for økonomisk støtte 
frå Sparebanken Sør, turstimidler, som har 
gjort denne oppgraderinga mogleg.



8 HYLLET RUBENS INNSATS 
FOR FRILUFTSLIV FOR ALLE

Etter 13 år som frivillig og pådriver 
for Rubenstur mottok  
Ruben André Smith Turistknappen 
for sin innsats. Gjennom sitt  
engasjement har han gjort en 
betydelig forskjell for mennesker 
med fysiske funksjonsnedsettelser, 
og vært en sentral drivkraft bak et av  
DNT Telemarks viktigste  
lavterskeltilbud.

En idé født på Sunnaas 
Inspirasjonen til Rubenstur kom i 2011, da 
Ruben André Smith var pasient på Sunnaas 
sykehus. Der møtte han en lege med samme 
interesse for friluftsliv. Sammen dro de på 
fjelltur – legen med krykker og Ruben med 
gåstaver. Turen tente en drøm om å gjøre 
friluftsliv tilgjengelig for flere med 
funksjonsnedsettelser. I 2012 ble drømmen 
virkelighet, i samarbeid med DNT Telemark. 
 
Rubenstur: mestring og naturopplevelser 
Rubenstur ble en årlig, ukelang tur på 
Hardangervidda, skreddersydd for deltakere 
med fysiske funksjonsnedsettelser. Rundt 
hundre personer har fått oppleve mestring og 
friluftsglede gjennom dette unike tilbudet. 
Også frivillige fikk verdifull erfaring og 
innsikt i hva inkluderende 
friluftsliv innebærer. 
 
Ruben har lagt ned et enormt arbeid i  
planlegging, logistikk og innsamling av midler 
for å sikre at turen kunne gjennomføres år 
etter år. Selv under pandemien klarte han å få 
dispensasjon, med tydelig argumentasjon 
for turens betydning for deltakernes helse. 

Et varig avtrykk 
Ruben har også tatt initiativ til Rubensplass i 
Siljan, som åpnet i 2016. Turplassen,  
tilrettelagt for rullestolbrukere og 
barnevogner, ble etablert i samarbeid med 
Siljan Turlag og er et viktig symbol på 
tilgjengelig friluftsliv for alle. 
 
Anerkjennelse og videreføring 
Ruben ble i 2020 nominert til den nasjonale 
Frivillighetsprisen og ble valgt ut som en av 
seks finalister – en velfortjent anerkjennelse 
for hans innsats. 
 
Etter 13 år som ildsjel valgte Ruben å gi seg 
på grunn av helsa. Likevel lever arbeidet hans 
videre. Rubenstur skal føres videre i hans ånd, 
og Rubensplass vil fortsatt være et 
tilgjengelig turmål for alle. 
 
Varige spor 
Ruben André Smiths engasjement har satt 
dype spor i DNT Telemark. Han har gitt 
mange mennesker muligheten til å oppleve 
friluftsglede, og løftet frem betydningen av 
tilgjengelighet i norsk natur. Gjennom 
Rubenstur og Rubensplass vil hans arbeid  
leve videre og inspirere nye generasjoner.

TEKST: DNT Telemarks styre  
FOTO: Kjell P. Haugene



9ROGER FIKK PRIS FOR 
20 ÅRS ENGASJEMENT

Roger Gundersen, initiativtakeren 
og drivkraften bak den populære 
turkonkurransen Ti-Topper’n 
Grenland, har vært en sentral figur 
i Grenlands friluftsliv i over 20 år. 
Nå har han fått velfortjent pris for 
sitt engasjement for et tilbud som 
gjør friluftslivet enkelt og 
tilgjengelig for veldig mange 
mennesker.

TEKST: DNT Telemarks styre 
FOTO: Mariann Eriksen

Roger Gundersen, også kjent som 
«Ti-Topper’ns far», har gjennom to tiår 
engasjert tusenvis til å oppdage Grenlands 
natur. Hans frivillige innsats har hatt stor 
betydning for folkehelse, fellesskap og 
friluftsglede. For dette arbeidet har han nå 
mottatt Turistknappen av DNT Telemark. 

En gratis turkonkurranse for alle 
Ti-Topper’n er en årlig, gratis turkonkurranse 
som varer fra 1. mai til 1. november. Målet er 
enkelt: få folk ut på tur. Voksne må bestige 10 
topper, barn under 16 år skal nå 5. Alle barn 
får premie for innsatsen. 
 
Siden oppstarten i 2004 har Ti-Topper’n 
vokst i omfang og popularitet. På det meste 
har 2896 personer fullført konkurransen 
på én sesong – med over 42 000 registrerte 
turer.  
 
Drivkraften bak suksessen 
Gundersen har vært motoren bak prosjektet 
helt fra starten, og har lagt ned et enormt 
antall dugnadstimer. Med lidenskap for 
friluftsliv og evne til å engasjere andre, har han 
gjort Ti-Topper’n til en lavterskelaktivitet som 
appellerer til alle aldre. 

Gjennom dette har han bidratt til å gjøre 
DNT Telemark mer synlig og relevant, og
 støttet foreningens mål om å få flere ut i 
naturen. Hans innsats er en viktig del av 
DNT Telemarks strategi for økt 
deltakelse i friluftsliv. 
 
Mer enn bare toppturer 
Ti-Topper’n har også styrket folkehelsen og 
fellesskapet i Grenland. Prosjektet har 
motivert folk til å utforske nye steder og skapt 
en sterk følelse av tilhørighet. Mange har delt 
sin turglede med venner og familie, og flere 
kommuner har latt seg inspirere til å starte 
lignende initiativer. 
 
En varig arv 
Mange som startet med Ti-Topper’n som barn, 
tar nå med egne barn på tur. Dette viser hvor 
dyp og varig påvirkning prosjektet har hatt. 
Ved å kombinere friluftsliv med teknologi, har 
Gundersen sikret konkurransens relevans 
også for fremtiden. 
 
Roger Gundersen er en viktig samfunnsaktør. 
Hans arbeid har gitt varige ringvirkninger, 
og inspirerer både dagens og 
morgendagens friluftsentusiaster.
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0 PÅ LAG MED NATUREN

Har du gått på stier der du synker ned i gjørma? Da har du erfart hvorfor 
klopping er så viktig. Det gjør stien mer fremkommelig, men ikke minst 
skåner det naturen. Det oppstår fort slitasje og brede inngripende stier 
i våte partier.

TEKST: Anita Lunden. FOTO: Knut Åkredalen

Gautefall turlag kan by på over 100 km med 
merka stier på Gautefallheia i Drangedal. 
Fra lettgåtte familieturer til mere krevende 
turer på flotte svafjell og fine langturer. Men 
på flere av disse turene går stien over myr og 
våte partier. Her har turlaget lagt inn en stor 
innsats over mange år med å legge flere 
kilometer med klopper. 

I mai la arbeidsgjengen ned 5-600 meter 
med klopper på det populære området ved 
Holmtjennheia. Dette er klart med på å skåne 
den fine naturen i området. Ved å vedlikeholde 
stien på denne måten tar vi vare på terreng, 
flora og naturopplevelsen. Du kan gå midt 
i den merka stien selv om det er vått, unngå 
snarveier og holde stien der den skal være. 
Det fører også til triveligere og sikrere turer.

Det er mye forarbeid i forbindelse med 
kloppingen. En stor del av arbeidet er 
befaringene på høsten for å kartlegge våte 
partier. Da lagres GPS-koordinatene slik at 
vi lett kan finne igjen stedene på vinteren når 
snøen ligger dyp.  For utkjøringen av 
materialer gjøres som regel på vinteren og 
ved bruk av snøscooter. Vi har godt samarbeid 
med grunneiere og Drangedal Røde Kors 
som hjelper til med dette.

Klopper kan også være stein som man 
legger slik at det dannes en gangsti. Fordelen 
med stein er at den finnes på plassen og ikke 
ødelegges. Steinsetting gjøres der underlaget 
er stabilt slik at den ikke forsvinner i myra 
etter kort tid. 

1
0
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1Hva kan du som vandrer gjøre for å bevare 

naturen?
- Gå alltid midt i stien, selv om det er bløtt. 
- Bruk de merka stiene, ikke ta snarveier.
- Meld fra til turlaget om skader på stien.
- Delta på dugnad, det er trivelig.

Til sist oppfordrer vi alle til å ta turen til 
Drangedal og Gautefall, her er det fantastiske 
turmuligheter sommer som vinter. Gå gjerne 
Holmtjennheia rundt, da vil du også få testa 
de nyeste kloppene våre.  Ønsker du heller en 
langtur, kan du gå over til Kyrkjebygdheia eller 
ta turen andre vegen over heia til Sandtjønn 
ved Felle. Dette er henholdsvis turer på 16,1 
og 22,1 km. Ellers nevnes Himmelrike, en 
lett tur for store og små inn til spektakulære 
svafjell skapt under forrige istid. Vi anbefaler 
også Tjennhuken der det er bademuligheter 
på sommeren. Mulighetene er mange!

Ønsker alle en god tur i vene Drangedal!

Lev! 
Del!

Opplev!

Kulturlivet
 – også en del av det gode liv!

Sjekk vårt rikholdige program 
på www.ibsenhuset.no
Velkommen til Ibsenhuset i Skien!

Ibsenhuset er stolt samarbeids-
partner med DNT Telemark
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2 PÅ ISLAGTE VANN I VINJE

Det å lange ut innover et islagt vann med skarpslipte turskøyter er ren magi 
– og Vinje byr på mengder med muligheter. Her er noen tips for deg som vil 
prøve til vinteren.

TEKST: Harald Rishovd. FOTO: Thor Christiansen og Trine Lothe
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3Skøyter kan brukes overalt der vann fryser. 

I Vinje er sesongen ofte kort, men sist vinter 
startet den på Nedre Trovasstjønn i Øyfjell, 
fortsatte på Rorgevatn, Longvikvatn og Totak, 
og det var flotte forhold ved Haukeliseter i 
slutten av november. 
 
Skøytene 
Turskøyter består av et skøytejern med plate 
for skibindinger. Har du fjellskiutstyr med 
BC-støvler, fungerer det ofte godt. Skøytene 
bør være 2–4 cm lengre enn skoen. 
1,25 mm bredde gir gode allround-
egenskaper, og tuppen bør ha en lang bue for 
å takle ujevnheter i isen. 
 
Bekledning 
Kle deg som på skitur, med skallbekledning 
ytterst. Ull innerst etter vær og vind. Hjelm 
eller lue velger du selv, men knebeskyttere 
anbefales – isen er hard. 
 
Sikkerhetsutstyr 
Ha med lange staver med spiss tupp for å teste 
isen. Ispigger rundt halsen og kasteline er helt 
nødvendig. Sekken bør inneholde mat, varm 
drikke og vanntett pakket tørt skift, og være 
pakket med luft eller flytemiddel for å hjelpe 
deg å flyte. Husk skrittstropper. 

Lær deg å vurdere is 
Kunnskap om is er i ferd med å gå tapt. 
Mange faktorer påvirker tykkelsen, som strøm, 
elveos og regulering. Meld deg på kurs i issik-
kerhet for å ferdes trygt. 
 
Husk å slipe skøytene 
Skarpe skøytejern gir bedre teknikk. En god 
sliper er gull verdt, og håndsliper er nyttig å ha 
med på tur. Du kan også slipe selv med jigg og 
bryner.  
 
Ressurser 
DNT.no (søk: turskøyter) 
Turskøyting.no / Skridsko.net 
Facebook: Turskøyting på Østlandet 
Varsom.no (søk: isskolen)

Obs! Husk alltid: Det finnes ikke trygg is, 
bare trygge skøyteløpere!
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4 HØST- OG VINTERTURER I SAUHERADFJELLA 

Visste du at Skien kommune byr på flotte turområder med DNT-hytter? Disse 
passer like godt til dagsturer og hyttekos, som til hytte-til-hytte-turer. Her 
finner du et mangfold av naturopplevelser. Fra gylne høstskoger til snøsikre 
skiløyper, og hytter som står klare til å ta imot deg hele året.

TEKST: Henriette Hack. FOTO: Guro Skaara og Åsmund Myhre

Flekkerhytta – perfekt base 
Flekkerhytta ligger idyllisk til ved vannet 
Flekkeren, kun en kort kjøretur fra Grenland, 
Notodden og Midt-Telemark. Her venter fyr 
i peisen, ro ved vannet og flotte skiløyper rett 
utenfor døra. Om vinteren går du rett ut i 
lysløypa og kan unne deg vaffelservering på 
Fugleleiken i helger og ferier. Flekkerhytta 
passer både for småbarnsfamilier og  
vennegjenger som ønsker gode dager i snøen. 
Om høsten lokker området med fargerike 
skogsturer, bær- og soppsanking, samt rolige 
stunder med fiskestang eller kakao ved 
bålpannen. Grillhytta på området er perfekt 
for lune høstkvelder og kalde vinterdager. 
 
Praktisk info: 
5 sengeplasser + madrass (2. etg.). Stue, kjøk-
kenkrok og elektrisk oppvarming. Kanoer,  

vester og og annet utstyr er til utlån ved leie av 
1. etg. Hytta låses opp med kode. Book 
2. etasje på hyttebestilling.dnt.no, eller  
kontakt DNT Telemark for leie av hele hytta. 
 
Fugleleiken – hytta midt i vintereventyret 
Fugleleiken ligger vakkert til ovenfor  
Svanstulvann med Huldreløypa rett utenfor 
døra, en av Skien kommunes mest populære 
skiløyper med utsikt mot Lifjell og  
Gaustatoppen. Om vinteren er det snøsikkert 
med oppkjørte løyper, og hytta byr på hyggelig 
fellesrom, vedfyring, gassbluss og solcellelys. 
Høsten gir vakre fjellturer til Nare og  
Ørnenuten, samt fiske og bærsanking. 
 
Praktisk info: 
7 sengeplasser i 2. etasje. Første etasje er 
frivilligdrevet kafé i vinterhelger. Ønsker du å 

Flekkerhytta, Svanstul. Fugleleiken, Svanstul.

Sommerseter, Luksefjell. Solumhytta. Luksefjell.
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5bidra som vaffelvakt? Kontakt DNT Telemark. 

Hytta er låst med DNT-nøkkel og kan bestilles 
på hyttebestilling.dnt.no. Sengeplasser i 
vinterhelger er forbeholdt vaffelvakter, men 
drop-in er likevel mulig.  
 
Sommerseter – to hytter, én naturopplevelse 
Midt i Sauheradsfjellene finner du 
Sommerseter, en sjarmerende setervoll med 
to hytter: Foreningshytta (5 sengeplasser) og 
Stallen (7 sengeplasser). Dette et flott  
utgangspunkt for både høstturer og skieventyr. 
Om vinteren ligger hyttene nær  
Steinbruløypa, og om høsten kan du utforske 
gylne skoger og toppturer til Ørnenuten, Nare 
og Storefjell, samt fiske i Eiangen. Sommer-
seter er også perfekt for hytte-til-hytte-turer 
videre til Fugleleiken og Solumhytta. 
 
Praktisk info: 
Foreningshytta må forhåndsbestilles og 
kan nås med bil sommer og høst. Bomnøk-
kel hentes i tursenteret i Skien. Stallen har 
drop-in med DNT-nøkkel. Robåt følger med 
Foreningshytta. Felles utedo og vedlager for 
hyttene.

Solumhytta – villmarksro med utsikt 
Solumhytta gir ekte villmarksfølelse i 
Luksefjell, med flotte turmuligheter rett 
utenfor døra. Om vinteren venter klassiske 
skiturer til Sørmyrseter og Sveinsbu i urørt 
skogsterreng. Om høsten kan du gå topptur til 
Vardefjell (799 moh) eller følge merkede stier 
til Sommerseter og Sørmyrseter. Hytta har 
gassbluss, vedovn og solcellebelysning, 
og hunder er velkomne i sikringsbua. 
 
Praktisk info: 
10 sengeplasser i hovedhytta + 2 i sikringsbu 
der hund er tillatt. Hytta åpnes med  
DNT-nøkkel. Vann hentes i bekk, brønn  
eller ved å smelte snø. 
 
Planlegg ditt neste eventyr 
Vil du oppleve disse flotte hyttene i  
Sauheradsfjellene? Kom innom  
DNT Telemarks Tursenter i Skien for  
turplanlegging og gode tips, eller kontakt oss 
for mer info om hytter, tilgjengelighet og ruter. 

Velkommen innom – vi hjelper deg ut på tur!

DNT Telemark har et tursenter i Skien og et 
på Notodden. 

Hva er et tursenter, tenker du kanskje? Jo, det er faktisk 
et sted der du både kan kjøpe turutstyr og 
få turveiledning.

På våre tursentre finner du kart og kompass, sekker og 
pakkposer, ulltøy og luer - for å nevne noe. 

I tillegg kan du altså få hjelp av våre turveiledere til å  
planlegge dine turer.

Om du ønsker å bli DNT-medlem, hjelper vi deg gjerne 
med det.

Velkommen innnom oss  
i Torggata 15 i Skien og  
Heddalsvegen 34 på Notodden.

Skann QR-koden for åpningstider.

TURSENTRENE I TELEMARK
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6 DAGSTURER I HJERTET AV HARDANGERVIDDA

Vertskapet på Mogen Turisthytte ønsker deg velkommen til fjelleventyret. De 
har brukt sommeren til å utforske de fineste nærturene, og deler sine beste 
tips. Da kan du begynne å planlegge tursommeren 2026 allerede nå.  
Og husk at fra 1. november åpner bestillingen for neste sommer.

TEKST: Kyle O’Donoghue. FOTO: Guro Skaara

Mogen er et perfekt utgangspunkt for 
dagsturer på Hardangervidda, enten du er 
erfaren fjellvandrer eller førstegangs-
besøkende. Hytta ligger vakkert til innerst i 
Møsvatn og er tilgjengelig med båt fra  
Skinnarbu. Her kombineres spektakulær natur 
med god mat, hyggelig vertskap og hyttekos. 
 
Populære dagsturer fra Mogen
 
Argehovdfossen: En lett tur langs elva Kvenna 
til en mektig foss. Turen går gjennom 
fjellbjørkeskog og er ca. 4 km tur-retur. Passer 
fint for familier og har gode bademuligheter.

Kvennarunden: Et kortere og barnevennlig 
alternativ til utløpet av elva Kvenna. Her finner 
du SjekkUT-punkt, historiske infoskilt og en fin 
badeplass.  
 
Hyttenuten (ca. 1400 moh): Fjellterreng med 
bratt start, men belønning i form av vid utsikt 
over Hardangervidda og Møsvatn fra toppen. 
Ca. 5 km tur-retur.
 

Gjuvsjåen: Slak, men noe lengre tur gjennom 
et gjuv til en vakker fjellsjø nordvest for  
Mogen. Området byr på ro, fugleliv og  
mulighet for bad i kulper. Ca. 10 km tur-retur.
 
Mot Stordalsbu: En tur i klassisk  
høyfjellslandskap med små elver, steinrøyser 
og vid utsikt. Lengden kan tilpasses etter form 
og tid. Hele ruta er ca. 28 km tur-retur. 
 
Praktisk informasjon 
Adkomst: Båt fra Skinnarbu med 
MB Fjellvåken II, ca. 1 time. Parkering mot 
avgift på Skinnarbu kai. Se fjellvaaken.no for 
rutetider og priser.  
 
Overnatting: Betjent DNT-hytte i 
sommersesongen. Frokost, niste og treretters 
middag serveres hver dag. Det er også  
mulig å kjøpe lunsj om du stikker innom.  
 
Villrein: Mogen ligger i villreinområde. Hold 
deg til stier, vis hensyn og ha hund i bånd. 
Spør gjerne vertskapet om villreinvett før tur. 
Velkommen til fjells!
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Klokken er syv om morgenen, og frokostvakta er i gang. Det skal kokes kaffe, 
egg og havregrøt. Brød og rundstykker som ble bakt kvelden før, må varmes i 
ovnen. Den hjemmelagede granolaen skal på bordet, sammen med mye godt 
pålegg, frukt og grønt. Frokostgjestene kommer en time senere, og setter 
tydelig pris på den gode maten. Praten, men også roen, fyller rommet.

TEKST OG FOTO: Solveig Rauan Holten

På Kalhovd turisthytte er det ikke bare den 
vakre naturen med Kalhovdfjorden og fjellene 
rundt, som innbyr til den gode opplevelsen. 
Det er også den gode, kortreiste og 
hjemmelagde maten, og menneskene som 
jobber nesten døgnet rundt for at hytta skal 
være et godt sted å være. 
 
Etter frokosten er vertskapet, med ny daglig 
leder, Nina Lynmo, i spissen, i full gang med 
utsjekk av reisende gjester, samtidig som 
lunsjforberedelsene er i gang. Nina takket ja 
til rollen som vertskap i vinter, og tok over 
ansvaret for ei hytte med lange og stolte tradi-
sjoner. 

Til lunsj kan gjestene bestille seg et godt, 
varmt måltid - dagens suppe laget fra 
bunnen av, eller kyllingburger med 
hjemmelaget foccacia, og kanskje en nystekt 
og luftig kanelsnurr. Det er vanskelig å ikke 
la seg friste av den deilige duften. Nina og 
gjengen hennes er opptatt av å skape en god 
gjesteopplevelse. De som tilbringer tid på 
Kalhovd skal kunne senke skuldrene og bare 
være. Som det står på t-skjortene deres:  
«Nyt det ekte. La humla suse». 
 

Så mens gjestene er ute på tur, sitter på 
terrassen og nyter utsikten over Kalhovd-
fjorden eller planlegger morgendagens tur, 
fortsetter arbeidet bak kulissene. Det krever 
sitt å servere treretters middag til et tosifret 
antall gjester hver kveld. På kjøkkenet er det 
alltid noe som skal skjæres opp, marineres, 
langtidsstekes, kokes, bakes eller vaskes opp. 
 
For mange av gjestene er middagen  
høydepunktet på Kalhovd. Mat som i  
utgangspunktet er god, laget med gode  
råvarer, tålmodighet og kjærlighet til faget, 
smaker rett og slett himmelsk på 1100 meter 
over havet. Kanskje er det fjellufta, kanskje er 
det fjellturen som fortsatt sitter i kroppen og 
beina som en slags «god slitenhet», eller 
kanskje er det kombinasjonen av det hele. 
Godt er det i alle fall! 
 
Men dagen er ikke over for vertskapet. Etter 
middag spiser gjerne de ansatte middag selv, 
før de setter i gang med opprydding, oppvask 
og forberedelser til neste dag. 
Kanelbolledeigen skal lages, brøddeigen 
settes, og hytta skal klargjøres slik at nye gjes-
ter igjen kan la humla suse.
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For første gang på mange år har Thor Bjørn Arlov vendt tilbake til Sildevika, det idylliske stedet 
ved kysten som rommer store deler av hans barndomshistorie. 

TEKST: Katrine Tellsgård. FOTO: Thor Bjørn Arlov/privat

Nå har han med seg både barn og barnebarn 
for å vise dem hytta som preget oppveksten 
hans.

Allerede som baby ble Thor Bjørn med 
familien til Sildevika for sommerferie. Den 
gang var stedet familiens private hytte, et 
tidligere fiskebruk fra 1800-tallet som 
farens onkel hadde gjort om til feriested på 
1920-tallet. Hver sommer, i to hele måneder, 
var Sildevika familiens faste tilflukt fra 
hverdagen.

– Jeg har en veldig sterk tilknytning til 
Sildevika. Hele oppveksten min er preget av 
stedets lukter, lyder og natur, sier han.

Han husker godt hvordan familien kalte 
stranda nedenfor hytta for «Kosevika», og 
hvordan han lærte å svømme med stropp 
rundt livet og farens selvlagde fiskestang som 
støtte – en metode som vekker smil i dag. 
Brygga ble alltid kalt «Blåsut», fordi  
grandonkelen røykte pipe, og trekken blåste 
ut røyken med én gang han kom dit. Det var 
denne karen, altså grandonkel Thorbjørn 
Andersen, som eide Sildevika i 30 år, før den 
gikk i arv.

Ivaretatt for fremtiden
I 1972 ble eiendommen ekspropriert og 
overført til staten. Planen var riving, og 
bygningene sto lenge til forfall før de ble 
reddet i arkitekturvernåret 1975. Etter flere 

TILBAKE TIL SOMMERPARADISET

” Sildevika har alltid vært en viktig del av meg”
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dag drives Sildevika som en kysthytte med lav 
terskel for besøkende som vil oppleve 
kystnaturen på nært hold.

– Det var et sårt tap for familien da stedet ble 
tatt fra oss. Men jeg syns det er flott at DNT 
har tatt vare på hytta og lar den fortsette å 
skape gode sommerminner for nye 
generasjoner, sier Thor Bjørn.

Barnebarnas tur
Denne sommeren har familien Arlov fylt 
dagene med krabbefiske, bading og rolige 
kaffestunder i morgensola – akkurat som i 
Thor Bjørns barndom. Barnebarna har fått 
kjenne på de lange, stille sommerdagene der 
man glemmer tid og sted.

– Det er fint å se at barnebarna mine får 
oppleve det samme som jeg gjorde. Det er 
akkurat slike dager jeg husker aller best, 
sier han.

Inne i hytta henger fortsatt bilder fra den tiden 
familien eide stedet, og Thor Bjørn setter pris 
på at historien blir tatt vare på.

– Hele poenget med at stedet ble overtatt var 
jo at det skulle bli tilgjengelig for alle. Som 
gamle DNT-medlemmer syns vi det er 
fantastisk at hytta lever videre på denne måten.

Om Sildevika
Sildevika ligger i Porsgrunn i Ormefjorden og 
drives av DNT som en kysthytte. Hytta har 10 
sengeplasser, leies ut i sin helhet og er åpen 
fra april til oktober. 

Her møtes lokalhistorie og friluftsliv i en stille 
vik, godt egnet for både familier og små 
vennegrupper som søker ro, bading og 
kystidyll. Les mer om hytta på UT.no.

Skann QR-koden for å lese mer om hytta og 
bestille opphold på den idylliske plassen. 

Grandonkel Thorbjørn Andersen. Rundt 1960.

Thor Bjørns far bøter «Stegge». Thor Bjørn foran.

Thor Bjørn padler utenfor Sildevika rundt 1962. 
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I slutten av april tok Løypegruppa til Skien Turlag tursekken på ryggen og satte kursen mot 
Mikaelshula. Med motorsag, sikkerhetsutstyr, arbeidshansker, tau, materialer og malerkos-
ter var det klart for årets store vårdugnad i det bratte terrenget.

TEKST: Svein Lindgreen, en av lederene i Skien Turlags løypegruppe. FOTO: Katrine Tellsgård

Krevende forhold
Det er ingen hemmelighet at stien opp til  
Mikaelshula er krevende, både for turgåere og 
for oss som vedlikeholder den.  
Skien kommune foretok i fjor høst ytterligere 
rassikringsarbeid. Arbeidet medførte  
betydelig skade på stien og rekkverket som var 
satt opp tidligere. Stien ble derfor stengt i  
påvente av at Løypegruppa i Skien Turlag  
kunne få utført utbedring/vedlikehold  
under trygge rammer. Dette er en krevende 
dugnad for oss. Det handler om å gjøre stien 
trygg og trivelig for alle som vil opp og oppleve 
denne spesielle plassen.

Alle i sving
Det ble fraktet inn materialer både med 
traktor og på gamlemåten – på skuldrene og 
i sekk. Motorsaga gikk varm da vindfall skulle 
fjernes, og de som ikke svingte sag, svingte 
hammer og kost. I de bratteste partiene ble 
det spent opp nye tau som gir turgåere ekstra 
trygghet, og rekkverk ble reparert og malt.

Det er kanskje ikke det mest synlige  

arbeidet for alle, men det gjør en stor forskjell 
for turopplevelsen. Å kunne gå trygt, vite at 
tauene holder og at gjerdene står der de skal,  
er slike ting som gjør at folk kommer tilbake.

Det sosiale på dugnad er viktig
Samtidig som arbeidet gikk unna, var 
stemningen lett. Kaffepause med utsikt, latter 
mellom slagene og god gammeldags 
dugnadsånd preget dagen. Erfaring ble delt 
på tvers av generasjoner, og alle bidro med 
det de kunne.

Det er noe fint med å gjøre dette sammen. 
Man får brukt kroppen, gjort en innsats for 
fellesskapet – og så er det jo ekstra stas å gå 
tur her senere og vite at man har vært med på 
å holde stien i stand.

Ved dagens slutt var stien tydelig forvandlet: 
ryddet, tryggere og mer innbydende enn på 
lenge. En stor takk går til alle som stilte opp 
denne dagen, og på alle andre dugnader.  
Uten dere ville ikke Telemarksnaturen vært 
like tilgjengelig for friluftslivsaktiviteter.  

NY VÅR VED MIKAELSHULA
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Når Hege Holmern og Lars Ødegård går i land på Jomfruland, er det ikke ferie de er ute etter. 
De er frivillige hytteverter for DNT Telemark på Øitangen, og det er nettopp det praktiske 
arbeidet og engasjementet for stedet som gir dem glede.

TEKST OG FOTO: Laila Hjellvoll

Øitangen ligger på nordspissen av Jomfruland 
og er et ubetjent turistanlegg med 52 senger 
fordelt på fire bygninger. Her, blant gamle hus 
og salt hav, møter gjestene både ro og  
fellesskap. Den daglige driften ivaretas av en 
gjeng frivillige hytteverter, og to av dem er 
Hege Holmern og Lars Ødegård. Sommeren 
2024 tok de fatt på sitt første år som  
hytteverter – med stort engasjement, erfaring 
og skrujern i lomma. 
 
Hege og Lars har vært medlemmer i DNT i 
mange år og har benyttet seg av både hytter 
og turstier i fjellet. Da de ble pensjonister og 
plutselig hadde mer tid, var det naturlig for 
dem å engasjere seg som frivillige. Som de selv 
sier. ”Vi synes DNT er en fantastisk  
organisasjon som legger til rette for at folk skal 
kunne bruke både hytter og turstier”. 
 
Øitangen betyr mye for dem begge. De har 
jobbet på Sykehuset Telemark innen psykisk 
helsevern, og Øitangen ble i sin tid gitt til 
sykehuset som en testamentarisk gave. ”Vi 
har mange gode minner fra stedet og hadde 

ferie for pasienter her over flere år”, forteller 
de. Den gangen var det tre personer som mer 
eller mindre bodde her fast for å passe på 
stedet, vedlikeholde bygningsmassen og være 
vertskap. En av disse betjente også en gammel 
skøyte, «Arken», som fraktet folk over til  
Øitangen. Med denne historien og tilknyt-
ningen er det en stor glede for Hege og Lars 
å bidra som frivillige nå. ”Vi er glade i både 
bygningene og stedet”, sier de. 
 
En typisk dag for Hege og Lars starter 
gjerne med et morgenbad og kaffe på 
brygga. Deretter tar de fatt på dagens 
oppgaver. Som hytteverter sjekker de hvem 
som drar og hvem som kommer av gjester, 
vasker, klargjør rom og bygg, og fyller på med 
papir og såpe. I tillegg har de en utvidet rolle, 
og hjelper ofte til med vedlikeholdsarbeid.  
”Det er et stort anlegg og alltid noe å ta tak i”, 
forteller de. De prøver å være tilgjengelige for 
gjestene uten å være påtrengende, for noen 
trenger praktisk hjelp mens andre bare lurer 
på ting. 
 

ØITANGENS GODE HJELPERE



Det beste med å være hyttevert på Øitangen, 
mener de, er tilbakemeldingene fra gjestene. 
”En gang da vi rettet opp grusgangene, hadde 
gjestene samlet seg på låvebrua og stod og 
klappet og ropte heiarop til oss. Slike 
opplevelser varmer og motiverer”, sier de. 
I tillegg gir oppholdene dem flotte 
naturopplevelser på en vakker øy. 
 
For å gjøre logistikken enklere, har de kjøpt 
seg egen båt. ”Vi har alltid med oss materialer 
og verktøy når vi skal ut. Med egen båt kan vi 
dra når det passer oss, og det er mer praktisk 
med tanke på frakt. Dessuten kan vi ta oss en 
kveldstur for å fiske eller utforske andre øyer i 
skjærgården”, forteller Lars. 
 
På spørsmål om hva som driver dem til å bruke 
så mye tid og krefter på Øitangen, svarer de 
med ettertanke. ”Vi tok et bevisst valg da vi ble 
pensjonister. Vi ønsker å bidra til fellesskapet. 
Evnen til å engasjere seg er viktig i livet. Vi har 
bestemt oss for å la oss lett engasjere, og det 

gir oss mange gode opplevelser sammen. I 
tillegg føler vi at vi bidrar til at andre får gode 
opplevelser. Vi har valgt å legge innsatsen vår 
her på Øitangen, og det er mye vi har lyst til å 
bidra med videre. Kanskje ta Hovedhuset enda 
mer tilbake til sin opprinnelige stil, trinn for 
trinn”. 
 
Til andre som vurderer å bli frivillige i DNT, er 
rådet klart; ”Ikke vurder det, bare gjør det! Det 
er meningsfullt, sosialt og givende. Du gjør 
noe for andre, og får mye tilbake. Det eneste 
vi ikke kan hjelpe med, er godt humør. Det må 
du ha med sjøl, men du kan bli i 
veldig godt humør av å være her”.

Skann QR-koden 
for å lese mer om 
hvordan det er å 
bli frivillig i 
DNT Telemark.

2
3
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Å gå på trugetur i måneskinn er som å tre inn i en eventyrverden. Når landskapet bades i sølvlys 
og snøen knirker under føttene, oppleves vinteren på en helt ny måte. Men det krever også 
planlegging og erfaring – spesielt når gradestokken viser -14.

TRUGETUR I SØLVLYS

TEKST: Tinn og Rjukan Turlag. FOTO: Lene Fusche

I februar la en gruppe frivillige og 
deltakere fra Tinn og Rjukan Turlag ut på 
kveldstur mot Bergstaulnuten. Turlederen 
med hund i front, medturleder bakerst og 
deltakerne imellom, gikk i samlet flokk opp 
gjennom lia. Månen lyste klart fra skyfri 
himmel, og snøen lå fast og fin. 

Bitende kulde
Allerede fra start var kulda merkbar. Den beit 
i kinnene og fingrene stivnet, men det tok ikke 

lang tid før motbakkene gjorde jobben. 
Kroppen ble varm, og rytmen i stegene tok 
over. Vi gikk i rolig tempo oppover, med korte 
pauser underveis for å puste ut, sjekke utstyr 
og nyte stillheten. Bare lyden av truger i snø 
og lav prat fulgte oss.

Storslått utsyn
Rett under toppen tok vi en lengre pause. 
Utsikten åpnet seg mot landskapet bak oss; 
Snødekte flater, glitrende under himmelen. 
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VIL DU BLI TURLEDER I DNT?
Når man går på tur i vinterfjellet, spesielt i 
mørket, er det avgjørende at turlederen har 
erfaring og kunnskap. DNTs turledere har 
kurs i sikker ferdsel, førstehjelp og  
gruppedynamikk. Det gir både trygghet og 
rom for gode naturopplevelser – også når 
temperaturen faller og lyset forsvinner.

Kunne du selv tenke deg å bli turleder? 
Vi trenger flere engasjerte folk! Skann 
QR-koden for å lese mer:

Månen kastet et kaldt, vakkert lys over alt. 
Ingen kunstig belysning, ingen støy, bare det 
enkle, rene ved å være ute, midt i vinteren, 
midt i stillheten.

En egen ro
På toppen ventet en liten rast med snacks 
og varm drikke, varme klær og et par ekstra 
ullsokker i sekken. Det var praktisk talt 
vindstille og en perfekt kveld for å kjenne 
på en egen ro. 

Fornøyde vendte gjengen snuta nedover, 
proppet med gode minner fra en 
opplevelsesrik tur.

PLANLEGG DIN EGEN TRUGETUR
Vil du prøve deg på en liknende tur, er det 
viktig å vite hva som kreves – særlig på kalde 
og mørke kvelder. Gode truger og staver 
er en selvfølge, men det er også viktig med 
riktig bekledning og sikkerhetsutstyr.

Turlederne hadde med seg blant annet: 
hodelykt, førstehjelpssaker, ekstra klær, varm 
drikke, mat, vindsekk, redningsfolie, spade, 
tau og primus med liten gassbeholder. En 
ekstra lue, votter og sokker kan gjøre stor 
forskjell dersom man blir stående stille eller 
får behov for å hjelpe andre.

I tillegg har DNT-turene alltid en 
beredskapsplan. På denne turen var det én 
fra turlaget som hadde telefonvakt og kunne 
kontaktes ved behov.
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Sindre fant friluftsgleden på Rubenstur.

TEKST: Solveig Rauan Holten. FOTO: Guro Skaara og Ruben André Smith

- Med den fantastiske gjengen og magien som 
oppstår på Rubenstur, er omtrent alt mulig! 

Ordene kommer fra Sindre, som for få år siden 
var daglig bruker av rullestol, men som i dag 
er en erfaren viddevandrer med sekken full 
av minner fra Hardangervidda. – Da jeg ble 
utfordret til å være med på den aller første 
Rubensturen, hadde jeg overhodet ikke sett 
for meg at jeg kunne legge ut på en ukestur i 
fjellet, forteller han. 

Men han takket ja. Og det ble starten på en 
livsendrende reise – bokstavelig talt. 

En tur for alle 
Rubenstur er en ukeslang friluftstur på  
Hardangervidda, spesielt tilrettelagt for  
mennesker med ulike fysiske  
funksjonsnedsettelser. Hver tur samler ti  
deltakere og ti frivillige hjelpere, samt en  
innleid turleder. Sammen takler de  
dagsetapper på 3–4 kilometer, med  
overnatting i telt i det åpne  

høyfjellslandskapet. Mot slutten av uka venter 
både tre-retters middag og en god seng på en 
betjent DNT-hytte – en velfortjent luksus etter 
mange dager på tur. Men kanskje viktigere 
enn distansene og måltidene, er fellesskapet 
som oppstår underveis. 

– Det er vanskelig å beskrive, sier Sindre. 

Når du går i fjellet sammen med andre som 
også har sine utfordringer, skjer det noe helt 
spesielt. Det er et fellesskap hvor ingen trenger 
å forklare hvorfor ting må gjøres litt annerle-
des. Man bare forstår hverandre. 

Fra deltaker til drivkraft 
I årene etter sin første Rubenstur har Sindre 
gått fra å være deltaker til å bli en viktig del av 
turteamet. Sammen med initiativtaker Ruben 
André Smith har han vært med på å planlegge 
og forberede turene. Det innebærer alt fra å 
planlegge hvor turen skal gå til å hente inn 
sponsormidler, kjøpe inn mat og pakke utstyr. 
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– Det krever mye logistikk å få alt på plass. 
Men når vi står der ute på vidda og ser hvor 
mye det betyr for deltakerne å være med, 
er det verdt hver eneste time vi har brukt i 
forkant, sier han. For Sindre personlig har 
Rubenstur ikke bare gitt en rekke storslåtte 
naturopplevelser – det har også vært en viktig 
drivkraft for å leve et mer aktivt liv til hverdags. 

– Før Rubenstur føltes naturen litt utilgjenge-
lig. Nå vet jeg at det finnes veier inn (eller ut?) i 
naturen – så lenge vi går dem sammen. 

Kunne dette vært noe for deg? 
Har du en fysisk funksjonsnedsettelse og lurer 
på om Rubenstur kan være noe for deg? Eller 
kan du tenke deg å bidra som frivillig hjelper? 

Rubenstur handler ikke om prestasjon, men 
om fellesskap, naturglede og mestring på egne 
premisser. Neste års tur vil bli lagt ut på  
dnt.no/telemark som aktivitet innen kort tid.

Skann QR-koden 
for mer informasjon.
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- Du for opplevelsene

Meny er hoveDsamarbeiDspartner meD dnt TelemaRK +

BesøK oss i følGenDe MEnY-butikker:
Brotorvet, Bø, Down-Town, Flåtten, GS,
Hovenga, Klosterfoss, Lietorvet, Saga,

Seljord, Telemarksporten, Tuven
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- Du for opplevelsene

Meny er hoveDsamarbeiDspartner meD dnt TelemaRK +

BesøK oss i følGenDe MEnY-butikker:
Brotorvet, Bø, Down-Town, Flåtten, GS,
Hovenga, Klosterfoss, Lietorvet, Saga,

Seljord, Telemarksporten, Tuven

UT.no er Norges største digitale turplanlegger. Her finner du blant annet forslag til ruter, hytter, 
topper og SjekkUT-punkter. Dette er både en app og en nettside som kan brukes i hele landet, 
og det er DNT som drifter løsningen. 

TEKST: Knut Åkredalen. FOTO: Thor Olav Sørensen

Når du er ute på tur i det flotte landet vårt, kan 
UT-appen være en uvurderlig turvenn. Med 
appen på telefonen får du opp 
turforslag i området du befinner deg i, så 
lenge du har på stedsposisjon. Perfekt når 
du vil oppdage nye steder og stier du ellers 
kanskje ville kjørt rett forbi. 
 
Hvert turforslag gir deg en enkel beskrivelse 
av hvordan du kommer deg til startpunktet, og 
en forklaring på hvor turen går videre. Turene 
er markert med symboler av en 
gående person i ulike farger som viser 
vanskelighetsgraden. Grønn betyr enkel tur 
som passer for de fleste. Blå turer er litt lengre 
eller brattere, røde turer er krevende, mens de 
svarte turene er svært krevende og for de mer 
erfarne. Når du trykker på turen i appen, vil en 
grønn strek vise selve ruten. Det er lurt å følge 
denne, særlig i stikryss og veikryss der det kan 
være lett å ta feil. 
 
Når du har kommet frem til turmålet, kan du 
registrere besøket ditt. Ved turmålet vil det 
dukke opp et symbol i appen, og når du trykker 
på det, kommer det frem en grønn markør 
som heter SjekkUT. Her kan du registrere 
besøket, skrive i gjesteboken og legge ut bilder 
dersom du ønsker det. 

For å kunne registrere turmål i UT-appen må 
du lage en bruker. Da får du tilsendt en e-post 
du må bekrefte, og så kan du legge inn navn 
og opprette profilen din. Med en bruker får du 
full oversikt over hvilke turmål du har besøkt, 
og du kan lage dine egne lister over steder du 
vil besøke fremover. Mange steder arrangerer 
også konkurranser med premier dersom du 
besøker et visst antall turmål i løpet 
av sesongen. 
 
Husk at flere turmål i Telemark ligger utenfor 
mobildekning. Hvis telefonen din har 
problemer med å registrere besøket, kan 
det hjelpe å sette den i flymodus eller slå av 
mobildata. Da lagres besøket midlertidig på 
telefonen, og registreres automatisk når du får 
dekning igjen. 
 
Om du opplever problemer med UT-appen, 
kan du sende en e-post til post@ut.no eller ta 
turen innom DNT Telemark-kontoret i Skien. 
Og dersom du er mye ute og oppdager at det 
mangler turforslag eller turmål i ditt 
nærområde, setter vi stor pris på om du vil 
bidra med turforslag. Ta kontakt med oss i 
DNT Telemark – vi hjelper deg i gang.

NORGES STØRSTE TURPORTAL
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Aktiv i 100, et turtilbud for pensjonister, har vært en viktig del av 
tilbudet til Bamble Turlag i mer enn 10 år. Nesten hver mandag, samles 
pensjonister til en 3-5 timers tur i skog og mark fordelt på tre turgrupper.

TEKST OG FOTO: Bamble Turlag

De fleste turene går i Grenland, men også 
i Vestfold og Agder har gruppene hatt fine 
turopplevelser. De fleste gangene går 
gruppene hver for seg, men til jul og sommer 
er det felles sesongavslutning. Tilbudet har 
samlet stadig flere deltagere, og i første halvår 
i år var det i gjennomsnitt 77 deltakere i de tre 
gruppene på til sammen 21 mandager. Det er 
rekordhøyt, og på en mandag i mars var det i 
sum 101 pensjonister på tur som også er ny 
rekord.

Hva er det som har gjort dette turtilbudet så 
populært, og som har gjort at det har holdt 
seg over tid? Noen av grunnene kan være:

- Halvårsplaner. Deltagere kan planlegge i 
god tid turer de har lyst til å være med på. 
Planene legges ut på turlagets hjemmesider 
og det legges vekt på å ta godt imot og 
inkludere nye turdeltagere.

- Dugnadsbasert. De fleste kan ta ansvar for 
en tur i halvåret, noe som gir stor variasjon i 
turtilbudet. Lokale kjentfolk har kunnskap som 
ofte gir et ekstra utbytte av turen.

- Sporing av turene. Et kartutsnitt som viser 
dagens tur, gjerne supplert med noen bilder 
sendes ut i etterkant og blir høyt verdsatt av 
mange.

- Sosialt samvær i tillegg til god mosjon. Etter 
endt yrkesliv med mye sosial kontakt, blir 
mandagsturene et viktig supplement til det 
sosiale liv i en pensjonisttilværelse.

Så lenge noen koordinerer halvårsplaner, 
oppsummerer turene i etterkant og mange tar 
ansvar for turene, tror vi et slikt tilbud for 
pensjonister vil være attraktivt også i årene 
som kommer. At det er et viktig bidrag for å 
bedre folkehelsen for denne aldersgruppen, 
kan det i alle fall ikke være tvil om.
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Familien fra Oslo har startet et turprosjekt som skal vare i mange år fremover.

TEKST: Ragnhild Ekelund  
FOTO: Johannes Sørbø 

Vi har satt oss et mål: vi skal besøke alle 
DNT-hyttene i Telemark. Selv om vi bor i 
Oslo, går turen ofte til Porsgrunn for å besøke 
slekt. Nå kombinerer vi familiebesøk med nye 
turmål, og prosjektet har allerede fått en god 
start. 
 
Johannes har alltid vært glad i å gå 
hytte-til-hytte-turer. Etter at sønnen vår, Sivert, 
kom til verden høsten i fjor, fikk vi ideen om å 
gjøre dette til et langsiktig 
familieprosjekt. Det blir en fin måte for
 Johannes å bli bedre kjent i Telemark, og vi 
håper at Sivert også vil få interesse for 
friluftsliv. 
 
Så langt har vi hatt to flotte turer langs  
Telemarkskysten, en tur til Haukeliseter og én 
tur til Luksefjell – hytter som er lett  
tilgjengelige med baby. Når Sivert blir eldre, 
ser vi frem til å utforske resten av hyttene som 
står igjen på lista.

Ragnhild og Sivert nyter utsikten fra Sjøbua på Øitangen. 

Hele familien utenfor Sommerseter i Luksefjell

Ragnhild og Sivert utenfor Eikenes vest i Porsgrunn
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Vinteren 2024 var undertegnede og min bedre halvdel ofte i badstue i Stavern og badet hele 
vinteren. Det ble veldig mange gode samtaler med ukjente folk.  

TEKST OG FOTO: Rolf Siljan, Siljan Turlag

Vi tenkte ”dette kunne være noe for turlaget”, 
for å skape sosiale relasjoner og naturopple-
velser.  Vi opplevde at naturopplevelsen og det 
sosiale hadde stor verdi.

Tanken var sådd om å utvide tilbudet til andre 
som og er glad i naturopplevelser og kanskje 
ikke går turer så mye fra A til B av ulik årsaker.

Det ble brakt inn i turlagsstyret høsten 2024 
og alle i styret syntes dette var en god ide.

Jeg luftet ideen for DNT Telemark en dag jeg 
var innom i Skien. Moro med engasjement - og 
det møtte jeg der! ”Dette skal vi få til”, ble det 
sagt. Vi fikk utrolig god hjelp fra  
DNT Telemark med søknadsskrivingen.

Søknad sendt ble sendt til Sparebankstiftelsen 
Telemark i desember. Da hadde vi sett oss ut 
en plass  vi mente passet, nemlig ved 
Øverbøtjønna i Siljan sentrum. Vi hadde på 
forhånd klarert med kommunen da dette er 
en badeplass på kommunal grunn. 
Siljan kommune var positive.

Vi hadde løpende og god kontakt med 
”Badstugutta AS» i Oslo, som hadde det 
tilbudet vi mente var best og som passet oss. 

Totalbudsjettet med badstue, transport og løft 
og fundamenter var på 150 000 kr. Dette 
beløpet fikk vi innvilget fra Sparebankstiftelsen 
Telemark og da ble vi veldig glade og kunne gå 
i gang med å fullføre bestillingen og avtale 
levering. Det hele ble også innmeldt  til 
miljørettet helsevern, da dette kreves for å 
sette opp en badstue.

16. juni 2025 kom den vedfyrte badstua med 
lastebil og ble satt på plass. Tanken er at alle 
skal kunne bruke den og vi jobber nå med å få 
bookingsystemet på plass. 

Noe arbeid gjenstår med montering av pipe 
og snekring av en liten veranda ved adkomst.

Vi regner med stor åpning i september!
Følg med på turlagets nettsider.
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Hva skjer når mennesker med ulik bakgrunn møtes på tur i skogen? I Grenland har svaret vært 
et inkluderende friluftstilbud som kombinerer naturopplevelser, matglede og nye vennskap.

TEKST: DNT Telemark. FOTO: Paolo.

Natur og Matkultur er en turgruppe spesielt 
for innvandrere, der målet er enkelt, men 
kraftfullt: Å gjøre deltakerne trygge på å ferdes 
i naturen, og samtidig skape et rom for å bli 
kjent med andre mennesker. 
 
– For mange som er nye i Norge, er det å gå på 
tur noe ganske ukjent. Gjennom dette tilbudet 
får de erfaring, kunnskap og trygghet. Ikke 
minst får de oppleve hvor fint det er å være ute 
i norsk natur, forteller Odin Langslet, som er 
turleder i gruppa. 
 
Turene går som regel til grønne, lett 
tilgjengelige områder i Grenland. Det handler 
ikke om å gå langt eller bestige topper – men 
om å bruke sansene, ta seg tid og være til 
stede. Underveis lærer deltakerne om naturen 
vi har rundt oss: om planter og dyr, spiselige 
bær og sopp, og de viktige reglene for 
allemannsrett og sporløs ferdsel i naturen. 
 
Slik bygger turene både kunnskap og 
tilhørighet. For mange blir dette første møte 
med DNT – og kanskje starten på et nytt 
friluftsliv.
 

– Vi ser at mange får mer lyst til å dra på tur 
med familie og venner etter å ha vært med i 
gruppa. Det er nettopp det vi ønsker: å senke 
terskelen, og vise at tur kan være både enkelt 
og inkluderende. 
 
Turene har fast oppmøtested på 
Landmannstorget i Skien. Derfra tar gruppa 
buss til dagens turmål. Dette gjør tilbudet 
tilgjengelig for alle, uavhengig av bil og utstyr. 
Avgangstidene tilpasses bussrutene, og 
praktisk informasjon står alltid tydelig i 
turbeskrivelsen. 
 
Natur og Matkultur er et godt eksempel på 
hvordan friluftsliv kan være en nøkkel til 
integrering – og til glede, mestring og 
fellesskap. 
 
Vil du vite mer, eller kjenner du noen som 
kunne hatt glede av å bli med? Ta kontakt med 
Skien Turlag eller Telemark Røde Kors, 
og bli med ut! 

Skann QR-koden for 
å se kommende turer.
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Fornybar energi er vår  
Superkraft

Stolt sponsor av DNT Telemark
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Tysdag 3. juni fekk eg vere med på ein heilt spesiell dugnad. 

TEKST OG FOTO: Svein R. Torvanger

Vi møtte opp ved parkeringa til Gaustabanen 
klokka 08.30. Sola skein frå skyfri himmel og 
eg kjende allereie då at dette kom til å bli ein 
opplevelse utanom det vanlege. Vi var vel 7-8 
frivillige samla, klare for å få opp årets proviant 
til Gaustatoppen Turisthytte. 
 
Det første vi gjorde var å laste alle varene over 
frå traileren og opp i store ”BigBags”. Her 
gjaldt det å samarbeide godt, for alt måtte 
pakkast trygt og smart til helikopteret kom. 
Det var imponerande å sjå kor effektivt alle 
jobba.  
 
Så fekk eg tur med helikopteret opp til toppen. 
Det var noko eg aldri kjem til å gløyme. Å sveve 
over landskapet i det flotte vêret og sjå 
Gaustatoppen frå lufta – det var magisk. 
 
Vel oppe på toppen var det berre å brette 
opp ermene igjen. Helikopteret kom med to 
BigBags om gongen, med 5-6 minutt mellom 
kvar tur. Då var det viktig at vi raskt fekk tømt 
baggene og plassert varene inn på lageret før 
neste last kom. Daglig leder, Tina, hadde full 
kontroll på organiseringa, og ho visste 
nøyaktig kva som skulle gjerast og kvar alt 

skulle. Ho styrte oss som eit skikkeleg 
arbeidslag – effektivt og med godt humør.

Det er viktig at vi fraktar varer opp på denne 
måten, for ei turisthytte som ligg nesten 1883 
meter over havet krev ein god del logistikk for å 
kunne driftast. Alt frå mjøl og kaffi til 
toalettpapir og gass må opp med helikopter, 
og utan slike dugnader hadde det vore 
vanskeleg å halde hytta open for alle fjellfolk 
som vil besøke toppen.
 
Alle var med og bidrog, og det kjentes godt 
å vere ein del av eit slikt fellesskap. Vi lo litt 
innimellom slaga også, for det var høgt tempo 
og tunge løft, men stemninga var topp. 
 
Etterpå vart dugnaden avslutta med 
heimelaga tomatsuppe og nybaka brød inne 
på turisthytta. Det smakte utruleg godt etter 
ei slik arbeidsøkt. 
 
Eg er takksam for å få vere med på slike 
dugnader. Det gir noko heilt spesielt å vite at 
vi frivillige bidreg til at andre får gode 
opplevingar når dei kjem til hytta i sommar.

Fornybar energi er vår  
Superkraft

Stolt sponsor av DNT Telemark

Uten navn 1   1Uten navn 1   1 05.08.2025   08:38:2905.08.2025   08:38:29
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Har du kjent på den gode følelsen etter en tur i skog og mark? Den friske lufta 
som klarner hodet. Stillheten som gjør deg rolig. Eller den gode praten rundt 
bålet. Som frivillig i DNT Telemark får du alt dette, og litt til. Du blir kjent med 
nye folk, lærer nye ting og får være med på å skape fine naturopplevelser 
for andre. Det handler ikke om å gå lengst eller raskest, men om å være ute, 
sammen, og gjøre noe meningsfullt, for deg selv og andre.

TEKST OG FOTO: Guro Skaara

Å være frivillig handler ikke bare om å gi – det 
handler også om å få. For hver dugnad, hver 
fellestur og hver kaffekjele du setter på bålet, 
bidrar du til et inkluderende fellesskap og 
nyttige erfaringer – både for deg selv og andre. 
Du blir en del av et fellesskap som brenner for 
friluftsliv, naturglede og å gjøre en forskjell. 

Sosialt fellesskap og mestring 
Det er noe helt eget med å være ute sammen 
med andre som deler samme interesse. Som 
frivillig møter du mennesker i alle aldre og 
livssituasjoner. Alle med én ting felles: gleden 
over naturen. Sammen bygger vi broer –  
bokstavelig talt på stien, og i overført  

betydning i livet. Mange frivillige forteller at de 
har fått nye venner for livet. 

Og så er det mestringen. Enten du merker sti, 
klipper kratt eller leder tur, gir det en god følel-
se å bidra til at andre kan komme seg ut. Du 
gjør en forskjell – og det kjennes. 

Forskning viser at frivillighet gir helsegevinst. 
Du er i bevegelse, du bruker kroppen, og 
du får frisk luft. Samtidig bidrar det til bedre 
mental helse: du føler deg nyttig, du har noe å 
glede deg til, og du er en del av noe større. Det 
er rett og slett sunt å være frivillig! 

OPPLEV FRIVILLIGGLEDEN
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KAN DU TENKE DEG Å BLI FRIVILLIG I DNT?
Utover høsten inviterer vi til hyggelige introduksjonsmøter for deg som vurderer å bli frivillig 
hos oss. Her får du vite mer om hvordan du kan bidra – enten du ønsker å hjelpe til på turer, 
ved arrangementer, i hyttearbeid eller med praktiske oppgaver. Du får også oversikt over 
hvilke oppgaver som trengs akkurat nå, og ikke minst høre om de små og store fordelene 
som følger med frivilligrollen. 
 
Ved å bli frivillig får du ikke bare muligheten til å gjøre en forskjell – du blir også en del av et 
inkluderende fellesskap med felles lidenskap for natur og friluftsliv. 
 
Skann QR-koden, registrer deg i vårt frivilligsystem, 
og sikre deg plass på et av høstens intromøter. 

Vi gleder oss til å møte deg!

Som en liten takk for at du er frivillig hos 
DNT Telemark får du også en rekke konkrete 
fordeler: 

- 30 % rabatt i tursentrene våre i Skien og 
på Notodden.

- Én gratis overnatting per år på 
DNT Telemarks hytter og hytter tilknyttet 
våre lokale turlag.

- Kompetansehevende kurs – fra 
førstehjelpskurs til hvordan lede tur for barn. 

- Tilgang til DNT-kolleksjonen med ekstra 
gode priser på varer fra Devold og Bergans.  

- Rabattkoder hos Alfa.  

- Kjøregodtgjørelse innenfor Telemarks 
grenser – det skal ikke koste å være frivillig. 

- Diverse samlinger og møteplasser.

- Masse turglede, naturopplevelser og nye 
vennskap! 

Bli med du også! 

Frivilligheten er ryggraden i DNT. 
Det er takket være dere ildsjeler at vi har 
merkede stier, åpne hytter og turer for alle. 
Har du lyst til å bli med, er du hjertelig 
velkommen. Enten du har mye tid eller bare 
litt. Enten du liker å bygge, gå tur, lage mat 
eller prate med folk – vi trenger deg! 
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Bygg bedre, enklere

Isola Takshingel, Dråpe
- med ekte Valdres-skifer

Les mer om
Takshingel Dråpe
på Isola.no
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Bygg bedre, enklere

Isola Takshingel, Dråpe
- med ekte Valdres-skifer

Les mer om
Takshingel Dråpe
på Isola.no

Hva slags turmenneske er du?  Er du 
den som pakker sekken for en hytte-
til-hytte-tur over høyfjellet? Eller den 
som finner roen i nærskogen en 
ettermiddag etter jobb? Kanskje 
kjenner du navnet på hver eneste 
DNT-hytte i ditt nærområde, eller 
kanskje du nettopp har oppdaget 
gleden ved å være ute med barna 
på jakt etter småkryp og kongler?

Uansett hvordan du ferdes i naturen, så er du 
en del av noe større. Du er en DNTer. 
For DNT-fellesskapet rommer alle slags 
turfolk. Vi er toppturentusiaster med 
randoneeski, vi er kajakkpadlere i 
skjærgården, vi er bærplukkere og 
bålbrennere, vi er dem som søker stillhet 
og dem som søker fellesskap. Noen finner 
utsikt og andre finner innsikt, men vi deler 
den samme gleden: friluftsgleden. 
  
Din friluftsglede – vårt felleskap 
Friluftsliv er både noe personlig og noe vi har 
felles. Hver og en av oss har vår egen vei inn i 
naturen. Vi preges av hvem vi er, hvor vi kom-
mer fra, og hva vi har opplevd. 
Friluftsgleden kan være fysisk og krevende, 
poetisk og vakker, kunnskapsbasert eller 
åndelig. Noen kjenner naturen i beina etter en 
lang dagsmarsj – andre kjenner den i hjertet, 
når sola bryter gjennom trekronene.

 

Likevel møtes vi – ute, på tur, i naturen. Det 
er det som binder oss sammen. Som DNTere 
er vi ulike, men vi har én ting felles: Vi trives i 
naturen og ønsker å ta vare på den. 
  
Du er en del av noe større 
Som medlem i DNT er du med på å støtte en 
bevegelse. Du bidrar til at flere får tilgang til 
naturopplevelser, og til at naturen blir tatt vare 
på for kommende generasjoner. Enten du er 
med for hyttetilgang og -rabatt, merkede stier, 
utstyrsrabatter, eller fordi du vil støtte arbeidet 
DNT gjør for friluftsliv og naturvern, så er ditt 
medlemskap viktig.

Takk for at du er med og bærer fellesskapet 
videre. For uansett hvem du er, eller hvordan 
du liker å være ute, så har du en plass hos oss. 
  
Velkommen til fellesskapet – 
og velkommen ut!

FRILUFTSFELLESSKAPET

TEKST: Mariann Eriksen, daglig leder DNT Telemark. 

IKKE MEDLEM? 

Nå kan du melde deg inn for 2026 og få resten av 
2025 på kjøpet! Skann QR-koden for mer info.

FOTO: Marius Dalseg

Mariann Eriksen. Foto: DNT Telemark.
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Flotte hyttetomter i ditt nærmeste hytteparadis. 
Nydelig utsikt, store tomter en unik mulighet. 

Nytt felt i salg med fantastiske utsiktstomter 
Kontakt oss for uforpliktende omvisning. 
Mobil 90477871 
Mail: kari@l-fossum.no 

Kulturarv møter bærekraft. Renoveringsskisse av Gaustatoppen Turisthytte, tegnet av Børve Borchsenius.
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DNT Telemark har fått nok en dyktig og engasjert frivillig med på laget, 
nemlig den erfarne advokaten Hilde Jorunn Skei Kostveit (53) fra Skien.

TEKST OG FOTO: Katrine Tellsgård

Til daglig jobber hun som advokat og partner 
i Advokatfirmaet Wexels DA, og tar nå i tillegg 
fatt på det frivillige vervet som styreleder i 
DNT Telemark.

- Jeg gleder meg til å ta fatt på oppgavene som 
venter, smiler den påtroppende styrelederen.

Skei Kostveit har bred erfaring og kompetanse 
innen flere rettsområder, og 
kombinasjonen av juridisk innsikt, 
ledelseserfaring og samfunnsengasjement vil 
kunne styrke DNT Telemarks arbeid og 
utvikling på flere nivåer.

Selv går hun ydmykt inn i sin nye rolle og roser 
sin forgjenger.

- Thor Kamfjord (avtroppende styreleder), og 
det resterende styret, har gjort en formidabel 
innsats de siste årene. Jeg skjønner at jeg går 

inn i en stødig, profesjonell og solid 
organisasjon.

Daglig leder i DNT Telemark, Mariann 
Eriksen, ser fram til å samarbeide med Skei 
Kostveit.

- Det er spennende med nye krefter og ny 
kompetanse inn, sier Eriksen. Hun takket av 
Kamfjord med gode ord og mange takk for 
hans bidrag til foreningen gjennom mange år.

Skei Kostveit har vært DNT-medlem siden 
ungdommen, og benytta tilbudet i alle år. Nå 
ønsker hun å gi noe tilbake.

- Jeg er glad i å være ute, har vært mye på akti-
viteter med Barnas Turlag, gått Ti-Topper’n og 
besøkt hytter. Nå vil jeg jobbe for å dele denne 
gleden med så mange som mulig, forteller 
hun.
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DNT Telemarks styre består av 7 faste medlemmer og 4 varamedlemmer. 
Ni frivillige, som gir av sin tid og erfaring, og to fra administrasjonen. 

Hilde Jorunn  
Skei Kostveit 
styreleder

Øystein Økter 
styremedlem 

Marit Nordhov  
styremedlem 

Annette Bischoff 
styremedlem 

Turid Løvli  
representant for 
DNT ung

Guro Skaara  
ansattrepresentant
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Irene Siljan  
styremedlem
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Morten Hustvedt  
varamedlem 

Tove Kristoffersen 
varamedlem 

Tina Brorsen 
vara  
ansattrepresentant

Runar Landsverk  
varamedlem 
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Her møtes folk med ulik bakgrunn og 
kompetanse for å diskutere, prioritere og ta 
beslutninger som påvirker alt fra hyttedrift og 
vedlikehold av stier, til arrangementer, 
medlemsarbeid og satsingsområder. 
 
Arbeidet i styret handler om å balansere 
tradisjon og fornyelse – å ta vare på de 
verdiene som har preget DNT i over 150 år, 
samtidig som man finner nye måter å inspirere 
folk ut i naturen på. 

Gjennom året samles styret til møter, 
befaringer og strategiarbeid, og samarbeider 
tett med resten av organisasjonen.
Styret er både et styringsverktøy og et 
idéverksted. Et sted der friluftsglede, 
lokalkunnskap og langsiktig tenkning møtes 

for å sikre at Telemarks rike natur- og 
kulturlandskap også i fremtiden er 
tilgjengelig for alle.

Styret velges hvert år på årsmøtet i mars. 
Kanskje du kan tenke deg et styreverv?

Ta kontakt på 
telemark@dnt.no  
og skann QR-koden  
for å melde deg inn 
i frivilligsystemet.

Styret har det overordnede ansvaret for å utvikle organisasjonen og stake ut kursen  
for fremtidens friluftsliv i Telemark. 
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ET PUST

TEKST: Oddvar Ramsvik.  
FOTO: Lasse Even Hobber

Jeg holder pusten 
mens du spankulerer - 
tillitsfullt 
på min nakne arm 

Med utslåtte vinger 
stirrer du 
med dine falske øyne - 
åpenbarer 
din skjelvende skjønnhet 

Et lite vindpust - 
og du tar av 
i en løssluppen dans 
mot himmelen 

Jeg puster ut - 
blir sittende tilbake 
i et flyktig glimt 
av uforståelig lykke.



NY START FOR PORSGRUNN TURLAG

2024 ble et historisk år for friluftslivsfolket i Porsgrunn. Etter over 75 år som Porsgrunn og 
omegns turistforening, tok foreningen steget videre – og ble formelt godkjent som Porsgrunn 
Turlag, en del av DNT Telemark. Samtidig flyttet laget inn i helt nye lokaler, etter et intenst og 
travelt år preget av både store avgjørelser og små, men viktige detaljer.

TEKST OG FOTO: Lisbeth Fines og Guro Skaara

Det ekstraordinære årsmøtet som vedtok 
navneendringen og innlemmelsen i 
DNT-familien, markerte starten på en ny æra. 
Men for medlemmene var dette bare én del av 
en større prosess – for parallelt med 
organisasjonsarbeidet har det vært full 
aktivitet med bygging av nytt klubbhus på 
Kjølnes, i samarbeid med 
Porsgrunn Orienteringslag. 
 
Historien bak huset er like mye en fortelling 
om samarbeid og stå-på-vilje som om 
planker og spiker. Etter at Skifjellhytta ble 
solgt til Porsgrunn kommune i 1996, har 
turlaget hatt tilhold på Kjølnes gård – et bygg 
kommunen etter hvert ønsket å bruke til annet 
formål. Dermed startet jakten på et nytt hjem. 
 
Løsningen ble funnet på Kjølnes: en tildelt 
tomt og to moduler dannet grunnlaget for det 
som nå er et moderne, funksjonelt klubbhus – 
eid og brukt i fellesskap av turlaget og oriente-
ringslaget. Selve bygget og tekniske 
installasjoner ble satt opp av entreprenør, 
men det er lagt ned et imponerende antall 

dugnadstimer av frivillige fra begge 
foreningene for å gjøre huset til et skikkelig 
samlingspunkt. 
 
Vi er utrolig stolte av resultatet. Det nye klubb-
huset er blitt akkurat slik vi håpet – og litt til. 
 
Turlaget er allerede godt i gang med sine 
aktiviteter. De faste søndagsturene har lenge 
vært en del av tilbudet, og nå har 
mandagsturene med felles lunsj og sosialt 
samvær også blitt en hyggelig tradisjon. 
 
Vi ønsker oss enda flere aktiviteter fremover, 
og er veldig åpne for innspill og ideer fra både 
nye og gamle medlemmer. Terskelen for å 
være med er lav, og vi håper mange vil finne 
glede i å delta – enten det er på tur, i 
klubbhuset eller på dugnad. 
 
Med nytt navn, nytt hus og mange gode krefter 
i sving, ser Porsgrunn Turlag lyst på framtida – 
og gleder seg til å ønske enda flere velkommen 
med på tur.
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NYHETER FRA TOYOTA

toyotabilia.no

TRØNDELAG

Toyota Levanger   98 29 49 80

Toyota Orkanger   98 29 49 60

Toyota Stjørdal  98 29 49 30

Toyota Trondheim  98 29 49 00

VESTFOLD 

Toyota Larvik  33 13 60 00

Toyota Sandefjord  33 48 96 00

Toyota Tønsberg  33 30 12 80

Toyota Horten  33 03 59 00

TELEMARK 

Toyota Notodden 35 02 73 50

Toyota Porsgrunn 35 56 00 00

Toyota Seljord  35 06 58 00

- Avdelingene i Toyota Bilia AS -

Toyota lanserer våren 2026 den 
nye bZ4X Touring, et tillegg til 
bZ4X-utvalget, som kombinerer 
bedre plass med allsidig ytelse 
og større fleksibilitet. Den er 
perfekt for aktive familier og 
eventyrlystne kunder som 
ønsker en bil som møter både 
praktiske krav og ønsket om 
spennende kjøreopplevelser. 

- Kommer våren 2026.

Helelektriske C-HR+ er utviklet for å møte kravene til 
en aktiv livsstil. Den elegante nye Toyota C-HR+ har et 
romslig interiør og et elegant kupédesign. Godt  med  
plass og et design du ikke kan overse. Den er moderne, 
effektiv og gir en spennende kjøreopplevelse. Velg 
mellom moderne farger. Leveres både som 2WD og AWD.

– Kan reserveres nå.

Helelektriske Urban Cruiser er en kompakt og 
all sidig elektrisk SUV. Romslig og sikker, med 

praktiske løsninger som forenkler hverdagen. 
Den leveres i flere varianter. Velg mellom to 

batteri størrelser og moderne farger.  
Leveres både som 2WD og AWD.

– Kan bestilles nå.

Norgesfavoritten, nye bZ4X, har fått både 
ny drakt og en rekke oppgraderinger og 
nye egenskaper. Med økt rekkevidde, 
forbedret ytelse og hurtig lading er den 
ideell til travle familier. Tilgjengelig med  
to batteristørrelser, og både 2WD og 
AWD, har den nye bZ4X rekkevidden og 
fleksibiliteten som passer til din livsstil.

– Kan bestilles nå.

TOYOTA bZ4X TOURING

TOYOTA URBAN CRUISER TOYOTA C-HR+

NYE TOYOTA bZ4X

Les mer om våre nyheter og kampanjer på toyota.bilia.no
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Gode løsninger -
Høy kvalitet
• Kvalitetskjøkken til lave priser!

• Kjøp direkte fra Telemarks
  største kjøkkenprodusent

• Ikke flatpakket

Kjørbekkdalen 12, Skien
Tlf. 35 53 04 04 | post@systemkjokken.no
Åpent man, ons, fre 08.00 - 16.00 | tors 08.00 - 19.00

www.systemkjokken.no

Følg oss
på facebook
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